
Data publikacji: 2009-11-17

Nowa Kaplica w Sichowie Dużym

Nowa Kaplica w Sichowie Dużym

"Ziemia jest prochem tego kosmosu, a Sichów prochem ziemi, a jednak   i w
Sichowie tworzy się życie Boże w duszach nieśmiertelnych."
ks. Konstanty Michalski

Mieszkańcy Sichowa Dużego mają nową Kaplicę. Dotychczasowa stara kaplica znajdowała się w
poradziwiłłowskim  budynku  w  Sichowie  Dużym,  w  którym  do  niedawna  mieściła  się  Szkoła
Podstawowa. Z biegiem lat,  wiekowy budynek ulegał co raz większemu zniszczeniu, zagrażając
bezpieczeństwu ludzi którzy gromadzili się w nim  na nabożeństwach. Taki stan rzeczy wymógł 
konieczność podjęcia decyzji o budowie nowej Kaplicy. Początki Kaplicy w Sichowie Dużym sięgają
lat 30-tych ubiegłego wieku i są bardzo ciekawe :
-  6-10  lipca  1932  r.-  odbyły  się  pierwsze  rekolekcje  dla  kobiet  w  Sichowie  Dużym   w
zaimprowizowanej Kaplicy w pałacu Radziwiłłów.
- Boże Narodzenie 1936 r.- pierwsza Msza Św. w Sichowie Dużym w zamienionej na Kaplicę sali
ówczesnego Zarządu Dóbr Sichowskich, odprawiona przez ks Konstantego Michalskiego. Miejsce to
dzięki prośbom Księżnej Zofii Radziwiłł zostało na stałe oddane na Kaplicę dla mieszkańców,
-  16 IX 1937 r.-  do budynku wprowadziły  się sprowadzone z Sandomierza Służki  Niepokalanie
Poczętej Najświętszej Marii Panny by zająć się " kaplicą, ochroną, chorymi, starcami, KSMŻ, AK i
świetlicą dla ludności ".
- 10 X 1937 r. –  pierwsza msza w nowej kaplicy odprawiona przez ks. Dziekana Chołońskiego (
więcej informacji na :  http://sichowduzy.ovh.org/menu.htm ).

Głównym  inicjatorem  budowy  nowej  Kaplicy   był  ks.  Paweł  Cygan  Proboszcz  Parafii
Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny  w Koniemłotach, do której należy
miejscowość Sichów Duży. Budowa rozpoczęła się we wrześniu 2006r. Wówczas to ogrodzono plac
budowy i przygotowano  fundamenty. Budowa obiektu trwała niespełna trzy lata i zakończyła się w
maju 2009r.

 26 sierpnia 2009r. po raz pierwszy odprawiona została Msza Św. w nowym budynku Kaplicy.  I tak,
w każdą niedzielę, o godz. 15-ej odprawiane są  Msze Św.  Budynek i plac wokół niego wymagają
jeszcze wiele pracy i związanych             z tym nakładów finansowych. W przyszłości chcielibyśmy
zakupić  nowe ławki  (obecnie  istniejące  zostały  przeniesione  ze  starego budynku),  stacje  Drogi
Krzyżowej, żyrandole oraz kinkiety, zainstalować także ogrzewanie elektryczne. Zagospodarowania
wymaga także  plac  wokół  Kaplicy.  Należy  wyplantować  teren,  zrobić  niewielki  parking,  a  na
pozostałym placu zasiać trawę, posadzić rośliny  i krzewy ozdobne.

Budynku  Kaplicy  nie  udałoby  się  wybudować,  gdyby  nie  grono  ludzi  dobrej  woli.  Słowa
podziękowania należą się wszystkim, dzięki którym powstał ten budynek. Wszystkim ludziom dobrej
woli, sponsorom, fundatorom,  mieszkańcom Sichowa Dużego (piękna i godna naśladowania postawa
młodzieży !) za każdy rodzaj wsparcia i udzieloną pomoc serdecznie dziękujemy !

Sołtys, Rada Sołecka, Mieszkańcy Sichowa Dużego
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Pierwsza uroczysta Msza Święta - 26 sierpień 2009r.

Nowa Kaplica - widok ogólny. 



Wejście główne do nowej Kaplicy. 

Wnętrze kaplicy. 



Ołtarz główny. 

Budynki "poradziwiłłowskie", w których kiedyś mieściła się Szkoła Podstawowa i stara kaplica.



Widok na budynek  starej Szkoły Podstawowej w Sichowie Dużym.
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